
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМЕНИ М.А. МАРЕНКОВА ГОРОДА 

БЕЛОРЕЧЕНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 02.11.2023 г. Белореченск № 35/1-0

Об организации работы по повышению функциональной грамотности 
обучающихся в МБОУ СОШ в 2023-2024 учебном году

На основании приказа управления образованием администрации МО 
Белореченский район от 31.10.2023 № 1679 «Об организации работы по 
повышению функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 
организаций муниципального образования Белореченский район в 2023-2024 
учебном году», в целях организации работы по повышению функциональной 
грамотности обучающихся ОО муниципального образования Белореченский район 
п р и к а з ы в а ю :

1. Матюшенко С.А., ответственному лицу за вопросы формирования 
функциональной грамотности обучающихся:

1.1 Обеспечить разработку, утверждение и реализацию планов мероприятий, 
направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 
обучающихся на 2023-2024 учебный год.

1.2 Разместить утвержденные планы мероприятий, направленных на 
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся на 
2023-2024 учебный год, на официальном сайте школы в разделе 
«Функциональная грамотность».

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.


